
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33256 Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2016

julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/468337;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS AMADOR 
PANTOJA, Id. Funcional nº 2015285 / 1 ocupante do cargo de 
SERVENTE, lo tado no Gabinete do Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 21 de Novembro de 2016 a 20 de Dezembro de 2016, 
referente ao triênio 01 de Abril de 2004 a 31 de Março de 2007.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 21.11.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE 
NOVEMBRO DE 2016
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122338

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 532 /2016 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 182231A/1 com 
CID: K30 de 08 de novembro de 2016;
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/461968;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora VANIA KATIA DANTAS ELIAS DAVID, 
Id. Funcional nº 51122494 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lo tada na COORDENADORIA DE GESTÃO DE PROJETOS 
E GOVERNANÇA PÚBLICA – CGPG/DDG/SEAD, 01 (um) dia de 
Licença para Tratamento de Saúde no período de 28 de setembro 
de 2016 a 28 de setembro de 2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 28.09.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122152
PORTARIA Nº 526 /2016 – DE 18 DE NOVEMBRO 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, Laudo Médico Nº 182364A/1 e CID nº B34.9;
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/466647;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 57191156/2 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO – 
GPAT/ SEAD, 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde 
no período de 20 de setembro de 2016 a 20 de setembro de 
2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 20 de setembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 18 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122169
PORTARIA Nº 531 /2016 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 182327A/1 com 
CID: L40.0 de 10 de novembro de 2016;
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/461968;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SILVIA NAZARÉ MENDES DE FARIAS, 
Id. Funcional nº 4162 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DE PERÍCIA 
MÉDICA – COPM/DSO/SEAD, 03 (três) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 14 de setembro de 2016 a 
16 de setembro de 2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 14.09.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122148

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 530 /2016 – DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do 
servidor MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id. Funcional nº 5135680 
/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lo tado na GERÊNCIA DE 
SERVIÇOS - SEAD, no período de 02 de Dezembro de 2016 a 31 
de Dezembro de 2016, referente ao período aquisitivo de 02 de 
Abril de 2009 a 01 de Abril de 2010. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 18 DE 
NOVEMBRO DE 2016
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122180

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 528 /2016 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o processo nº 2016/452987;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 86 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 5501 e CID: 
Z76.3 de 07 de novembro de 2016;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento do servidor ANTONIO DO ROSARIO 
TEODORO DE BARROS, Id. Funcional nº 26867 / 1 ocupante 
do cargo de, AUXILIAR DE OPERAÇÕES E SEGURANÇA, lo tado 
na COORDENADORIA DE CONTROLE E MOVIMENTAÇÃO DE 
PESSOAS – CCMP/DSP/SEAD, 25 (vinte e cinco) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família em tratamento de saúde no 
período de 20 de Setembro de 2016 a 14 de Outubro de 2016. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 20.09.2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122177
PORTARIA Nº 527 /2016 – DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 

José Aloysio Cavalcante Campos 8014477/4 2015/2016 28.12.16 a 26.01.17
José Fabio Marques de Melo 3083136/1 2015/2016 01.12 a 30.12.16
José Reinaldo Alves Gomes 57191816/1 2015/2016 28.12.16 a 26.01.17
Márcio Mota Vasconcelos 5859301/1 2014/2015 19.12.16 a 17.01.17

Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 2015/2016 26.12.16 a 24.01.17
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 2015/2016 19.12.16 a 17.01.17
Oberdan Almeida dos Santos 5561230/2 2015/2016 14.12.16 a 12.01.17

Paulo Sergio Fernandes do Nascimento 6120016/1 2015/2016 05.12.16 a 03.01.17
Roland Raad Massoud 5660920/1 2015/2016 19.12.16 a 17.01.17

Saritta Nicolly Damasceno Sousa 57205108/1 2015/2016 20.12.16 a 18.01.17
Sergio Augusto Moraes de Souza 6121152/1 2015/2016 05.12.16 a 03.01.17
Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/ 1 2015/2016 19.12.16 a 17.01.17

Silvia Helena Contente Stilianidi 5106311/1 2015/2016 28.12.16 a 26.01.17
Thayanna Kirsty Guedes Ferraro 54183299/2 2015/2016 05.12.16 a 03.01.17

Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2015/2016 20.12.16 a 18.01.16
Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1 2015/2016 01.12 a 30.12.16

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 122285

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 077/2016-GAB, de 21 de novembro de 
2016.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2016/465185;
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, 
Matrícula Nº 5796324/1, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado 
- AGE, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no    período   de 
26/12/2016 à 25/01/2017, correspondente ao Triênio de 
07/05/2011 à 06/05/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
 Auditor Geral do Estado

Protocolo: 122249

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 128 DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO DOE N° 33.213, DE 
16.09.2016.
Onde se lê:
Período: 15 a 19/09/2016
Leia-se:
Período: 15 a 17/09/2016

Protocolo: 122187
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 129 DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO DOE N° 33.213, DE 
16.09.2016.
Onde se lê:
Período: 15 a 19/09/2016
Leia-se:
Período: 15 a 17/09/2016

Protocolo: 122188

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 540 /2016 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 


